حاج شیخ عبدالکریم هم از این فرصتها سود می‌جست و از عابران نامدار می‌خواست تا در مدت اقامت خود مجلس درس و بحثی هم برپا سازند تا طلابی چون خمینی جوان از کسب فیض محروم نمانند. به این ترتیب است که خمینی زمانی نیز (چند ماهی!) در محضر حاج آقا حسین طباطبایی بروجردی (آیت‌الله بروجردی بعدی) تلمذ و تعلم می‌کند.

حاج آقا حسین بروجردی (ولادت روزهای آخر صفر ۱۲۹۲ ق. معادل با حمل ۱۲۵۴ شمسی و اواخر مارس ۱۸۷۵ میلادی) اکنون دیگر «آقا حسین بروجردی» ایام تحصیل در اصفهان و «سیدحسن بروجردی» ایام تحصیل در نجف نبود. دوازده سالی بود که در بروجرد سکنی گزیده بود «حضرت حجت‌الاسلام آقای آقا حسین امام» شده بود (۲۷). در این ایام، ۱۳۴۴ ق. (مطابق با ۱۳۰۴-۱۳۰۳ ش.)، تألمات و مصایب روزگار بر او یورش می‌آورد.